14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Julho de 2022.

RESUMO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
Nº 001/2021
CONTRATO Nº 001/2021
Contratante: HOSPITAL ESTADUAL DR. JOÃO DOS
SANTOS NEVES-SESA
Processo Nº: 2021-CHN4Z
Forma de Contratação:  CREDENCIAMENTO
Contratado: 20/20 SERVIÇOS MEDICOS S/S
CNPJ: 01.862.347/0001-06
Objeto: PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE
OFTALMOLOGIA
Valor referente  a 25% do contrato: R$ 1.792.850,15

Rafael Tartaglias Partelli
Diretor  Geral- HJSN

Protocolo 901324

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2022
Processo nº 2021-XK3K1

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
- iNOVA Capixaba.
Contratada: ARGOSVIG SEGURANCA, VIGILANCIA E
INTELIGENCIA EIRELI
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 001/2022
Objeto: Prestação de serviços de vigilância patrimonial
armada e desarmada, com fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos e insumos a serem executados de forma
contínua nas dependências do hospital antônio bezerra
de faria e outras unidades da fundação inova capixaba.
Valor Global: R$ 1.483.761,12
Vigência: 12 (doze) meses a contar do dia subsequente
a publicação.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas inerentes a este Contrato
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba -
Matriz e filais para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 27 de julho de 2022.
Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R,
de 13 de outubro de 2021.

Protocolo 901213

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS - SEGER

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDU

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS NOS CARGOS DE
AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL,
PROFESSOR MaPP (PEDAGOGO) E PROFESSOR
MaPB

EDITAL SEGER/SEDU N° 14/2022
A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEGER e a SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO -SEDU, tendo em vista o Edital SEGER/
SEDU nº 01/2022, de 24 de janeiro de 2022, publicado
no Diário Oficial dos Poderes do Estado, edição de 25
de janeiro de 2022, e suas respectivas retificações,
em cumprimento à decisão concedida nos autos do
Processo Judicial nº 5023116-10.2022.8.08.0024,
RESOLVEM:
INSERIR, na lista dos aprovados do Edital SEGER/
SEDU nº 13/2022, a candidata MARINA VIEIRA
LANA (Sub Judice), inscrição nº 0004003e, total de
pontos: 119.00, para ocupar a 1ª posição da lista
dos candidatos com deficiência habilitados para o
cargo de G07 - PROFESSOR B - HISTÓRIA.

Vitória/ES, 27 de julho de 2022.
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
VITOR AMORIM DE ANGELO

Secretário de Estado da Educação
Protocolo 901275

PORTARIA N.º 543-S, DE 27 DE JULHO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o
que consta no processo nº 2022-C60DJ,

RESOLVE:
CONCEDER ao Assistente de Gestão FELIPE CONRADO
SOUZA SEIBEL, n.º funcional 3737160, vínculo 3,
02 (dois) anos de licença para trato de interesses
particulares, sem remuneração, na forma do artigo 146,
da Lei Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 1994 e
suas alterações, a partir de 31 de julho de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 900952

PORTARIA  Nº  542-S  , DE  27  DE JULHO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta no
2022-S0820 bem como

CONSIDERANDO o que determina mandado de segurança nº 0024203-32.2020.8.08.0000.

RESOLVE:
Art. 1º Incluir o nome abaixo relacionado, no Edital CPAFRE nº 04/2021, publicado em 22 de março de 2021,
de promoção por seleção da carreira de Auditor Fiscal da receita Estadual, ciclo 2018.

N.FUNCIONAL VINC. NOME DE PARA DATA
240294 51 CARLOS ROBERTO BATISTA DA SILVA AFRE II AFRE III 01/08/2018

Vitória, 27 de julho de 2022
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
Protocolo 901120

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Julho de 2022 às 21:43:22 Código de Autenticação: ba0ea07b